



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

10.10.2023 № 517-П

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 25.11.2021 № 496-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 25.11.2021 № 496-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 августа 2023 года.

Председатель Правительства
Камчатского края



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00D424C033687F1E19AF2A10C33E9FAB12

Владелец Чекин Евгений Алексеевич

Действителен с 12.03.2023 по 04.06.2024

Е.А. Чекин

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от 10.10.2023 № 517-П

Изменения

в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 25.11.2021
№ 496-П «Об утверждении Положения о региональном государственном
контроле (надзоре) в области обращения с животными»

1. В части 3 слова «Агентством по ветеринарии Камчатского края (далее – Агентство)» заменить словами «Министерством сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края (далее – Министерство)».

2. Часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Должностными лицами Министерства, уполномоченными на осуществление регионального государственного контроля (надзора) являются:

- 1) заместитель Министра – начальник управления ветеринарии;
- 2) заместитель начальника управления ветеринарии;
- 3) референт управления ветеринарии;
- 4) консультант управления ветеринарии.»

3. В части 5 слова «руководитель Агентства и заместитель руководителя Агентства» заменить словами «заместитель Министра – начальник управления ветеринарии и заместитель начальника управления ветеринарии».

4. В абзаце первом части 8 слово «Агентства» заменить словом «Министерства».

5. В абзаце первом части 10 слово «Агентством» заменить словом «Министерством».

6. В абзаце первом части 12 слово «Агентство» заменить словом «Министерство».

7. В абзаце первом части 18 слово «Агентством» заменить словом «Министерством».

8. В части 19 слово «Агентством» заменить словом «Министерством».

9. В части 20 слово «руководителя» заменить словом «Министра», слово «Агентства» заменить словом «Министерства».

10. В абзаце первом части 21 слово «Агентством» заменить словом «Министерством».

11. В части 22 слово «Агентства» заменить словом «Министерства».

12. В части 23:

1) в абзаце первом слово «Агентством» заменить словом «Министерством»;

2) в абзаце втором слово «Агентства» заменить словом «Министерства».

13. В части 24 слово «Агентства» заменить словом «Министерства», слово «Агентство» заменить словом «Министерство».

14. В части 25:

1) в абзаце первом слово «Агентство» заменить словом «Министерство»;

2) в абзаце втором слово «Агентством» заменить словом «Министерством».

15. В части 26:

1) в абзаце первом слово «Агентства» заменить словом «Министерства»;

2) в абзаце шестом слово «Агентства» заменить словом «Министерства».

16. В части 28:

1) в абзаце четвертом слово «Агентства» заменить словом «Министерства»;

2) дополнить абзацем следующего содержания:

«Контролируемое лицо вправе обратиться в Министерство с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита, рассмотрение которого осуществляется в соответствии с частями 11–13 статьи 52 Федерального закона № 248-ФЗ.».

17. В абзаце третьем части 29 слово «Агентством» заменить словом «Министерством».

18. В абзаце первом части 30 слово «руководителя» заменить словами «начальника управления ветеринарии».

19. В абзаце первом части 31 слово «Агентством» заменить словом «Министерством».

20. В абзаце первом части 33 слово «Агентством» заменить словом «Министерством».

21. В наименовании раздела 6 слово «Агентства» заменить словом «Министерства».

22. В части 43 слово «Агентства» заменить словом «Министерства».

23. Часть 44 изложить в следующей редакции:

«44. Жалоба на решение Министерства, действия (бездействие) его должностных лиц при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) рассматривается заместителем начальника управления ветеринарии.

Жалоба на действия (бездействие) заместителя начальника управления ветеринарии рассматривается заместителем Министра – начальником управления ветеринарии.

Жалоба подлежит рассмотрению в срок не более 20 рабочих дней со дня ее регистрации. В исключительных случаях, связанных с необходимостью исследования значительных по объему материалов (более 200 листов), запроса материалов в других органах государственной власти и организациях, указанный срок может быть продлен заместителем Министра – начальником управления

ветеринарии и заместителем начальника управления ветеринарии, но не более чем на 20 рабочих дней.».

24. Часть 45 изложить в следующей редакции:

«45. Ключевые показатели для регионального государственного контроля (надзора) и их целевые значения:

1) доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований – 70 процентов;

2) доля выполнения плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год – 100 процентов;

3) доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) Министерства и (или) его должностного лица при проведении контрольных (надзорных) мероприятий – 0 процентов;

4) доля отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий – 0 процентов;

5) доля контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия – 5 процентов;

6) доля вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам Министерства – 95 процентов;

7) доля отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях в общем количестве вынесенных Министерством постановлений, за исключением постановлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, – 5 процентов.».